

## Nørrebro – Hvad drømmer du om?

Nørrebro er mangfoldigt. Den arabiske grønthandler Ali på Blågårdsgade. Pensionisten fra de Gamles By. Mei fra den Thailandske take-away. Den unge der lige er blevet student fra Det Fri Gymnasium. Pakistanske Mariam fra Mjølnerparken. Den søde "hipster"-nabo der lige er blevet far.

Vi drømmer alle. Uanset hvilken kulturel baggrund man har, har vi vores drømme tilfælles. Især i denne corona-tid, hvor vi skal holde fysisk afstand til hinanden, er det vigtigt at fortælle de gode historier om dét, der forbinder os, men også om noget som vi i dén grad har tilfælles, som ingen kan tage fra os: Vores drømme og håb for fremtiden.

Projektets formål er at formidle varme, umiddelbare og livsbekræftende portrætter af mennesker på Nørrebro – sammen med korte personlige historier om deres håb og drømme. Der vil blive en udendørs udstilling på den Røde plads ved Nørrebro Bibliotek, og der vil samtidig blive skabt en online platform på Facebook og Instagram med billeder og små podcast og tekster, hvor man kan høre de portrætterede fortælle, hvad de drømmer om.

Fotoudstilling og korte interviews med mennesker fra Nørrebro. 10 af portrætterne bliver til en udendørs udstilling på den Røde Plads, som kan vandre videre til andre pladser på Nørrebro. Alle portrætterne samles i en onlinedel med foto, tekst og korte lydclip, hvor de portrætterede fortæller. Den fysiske udstilling bliver lavet, så man via en QR - kode med telefonen kan gå direkte ind og høre lydklippet, samtidig med at man ser og læser.

Jeg ønsker at lave en udendørs udstilling for at nå ud til mennesker, der ellers ikke plejer at gå til udstillinger. Portrætterne har relevans for alle borgere på Nørrebro og i København, og der færdes mange forskellige mennesker i området omkring Den Røde Plads.

De forbipasserende får en god oplevelse ved at se de smukke portrætter, og med telefonen er det nemt at gå ind og høre de portrætterede fortælle om deres drømme. Det giver stof til eftertanke og dialog.

Målet er, at udstillingen skal vandre videre til andre pladser i København efter Den Røde Plads.

9.9 - 12.12 Udendørs udstilling på Den Røde Plads ved Nørrebro Bibliotek og online udstilling